
  Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI - DEMOGRAFICI 
 

 
N° 06 
 
Del 27.01.2015 
 

 
 
OGGETTO:  Proroga dell’appalto del servizio di  gestione dello sportello per 

l’Immigrazione nell’ambito del progetto “Cittadini del Mondo” ed altri 
servizi connessi all’immigrazione. CIG 093038733 

 
 

 
 

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno VENTISETTE del mese di GENNAIO, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la 
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 9, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 cui la Giunta Comunale con propria deliberazione stabilisce l’assegnazione dei 
singoli capitoli di bilancio; 
DATO ATTO: 
• Con decreto del Ministero dell’interno 24 dicembre 2014 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
30 dicembre 2014, n. 301 è stata disposta la proroga dell’approvazione del bilancio di previsione 2015 
al 31.03.2015 e pertanto è autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
• con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 08/01/2015 “Attribuzione ai responsabili dei servizi 
degli interventi per l’assunzione degli atti di gestione nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2015.”, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai 
responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 
CONSIDERATO che è competenza dei responsabili dei servizi l’espletamento delle procedure di affidamento 
delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti delle risorse assegnate; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della 
Responsabilità del Servizio con Decreto Sindacale n. 1/2015; 
VISTO l’art. 183, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera di C.C. 
n. 40 del 30.05.2007 e succ. intt. e modd.; 
VISTO il  D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012 recante norme in merito al ricorso al mercato degli acquisti in 
rete (ME.PA); 
VISTO il D. Lgs. 33/2013; 
VISTA il vigente contratto sottoscritto in data 01.03.2013 con la Soc. Coop Sociale “Il Quadrifoglio” di Orvieto  
per la gestione dello sportello per l’Immigrazione nell’ambito del progetto “Cittadini del Mondo” ed altri servizi 
connessi all’immigrazione; 
CONSIDERATO che il contratto scadrà il prossimo 28 febbraio; 



CONSIDERATI i tempi necessari per il nuovo affidamento del servizio; 
RITENUTO di dover prorogare il contratto esistente fino al 30 aprile 2015 al fine di non interrompere il servizio, 
esercitato da questo Comune in qualità di capofila della Zona Sociale n. 12 per il Servizi concernenti 
l’immigrazione,  nell’attesa dell’espletamento della nuova procedura di affidamento;  
SENTITA la società che si è detta disponibile a detta proroga; 
DATO ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Appalti” della cartella 
“Trasparenza” del sito comunale ai sensi del D.L. 33/2013; 
 

 
ATTESTATA 

La legittimità, la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147/bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000 e succ. modd. e intt  
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto espresso in premessa di prorogare fino al 30 aprile 2015 il vigente contratto 
sottoscritto in data 01.03.2013 con la Soc. Coop Sociale “Il Quadrifoglio” di Orvieto  per la 
gestione dello sportello per l’Immigrazione nell’ambito del progetto “Cittadini del Mondo” ed 
altri servizi connessi all’immigrazione CIG 093038733 alle condizioni tutte ivi riportate; 

2) Di impegnare i corrispettivi relativi al periodo indicato come segue, a valere sulla quindicesima 
annualità del progetto “Cittadini del Mondo”: 

N. FORNITURA/ 
SERVIZIO 

IMPRESA/ 
BENEFICIARIO 

Importo 
€ 

CAP. 
Centro 

di 
costo 

C/R IMP 

Pubblic
azione 
ai sensi 
art. 26 
D.Lgs. 
33/2013 

1 

Gestione dello Sportello 
per l’Immigrazione e altri 
servizi concernenti 
l’immigrazione – 15^ 
annualità periodo 
febbraio-marzo 

“Soc. Coop “Il 
Quadrifoglio” – 
Orvieto 

7.477,61 1025 975 C  si 

 
3) Di pubblicare il atto nella sezione “Appalti” della cartella “Trasparenza” del sito comunale ai sensi 

del D.L. 33/2013. 



 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 
comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. intt. e modd.. 
 
La presente determinazione  avrà applicazione dopo l’apposizione della predetta attestazione di 
regolarità contabile. 
 
I provvedimenti ricadenti nell’ambito di previsione del D.L. 33/2013, verranno pubblicati sul sito web 
dell’Ente, nella sezione “Trasparenza” contestualmente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line 
dell’avviso di adozione del presente atto. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (Marcella Quintavalle) 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267e succ. intt. e modd. 
appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa 
 
Fabro, 27 gennaio 2015 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Roberta Gasperoni)    
___________________________________________________________________________________ 

 
L’avviso di adozione della  presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo Comune in ottemperanza all’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n.8 del 13.01.2011, dal 25.03.2015 al 
09.04.2015.  
 
Prot. 2218/1-7  
 


